prazo contratual por mais 12 (doze) meses, contados a partir de 19 
de janeiro de 2023, com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei nº 
8.666, de 1993 e suas alterações.  

O objeto do presente Termo Aditivo consiste também no acréscimo 

no valor mensal com base no IPCA de R$ 637,24 (seiscentos e 
trinta e sete reais e vinte e quatro centavos), correspondendo à 
aproximadamente 5,79% do valor do contrato de origem e seus 
termos aditivos, conforme planilha anexada à solicitação 

Juazeiro – BA, 18 de janeiro de 2023.